24 Omnes autem dictæ communiter receptæ propositiones circa suppletionem functionum, faciendarum ab illa Dignitate, quæ immediatè sequitur, vel Episcopo, vel aliam Dignitatem impeditam, limitantur in solo casu, in quo concludenter probetur immemorabilis consuetudo in contrarium, ut, sequendo punctualem resolutionem *Sac. Rituum Cong. in Collen. 13. Sept. 1670.* advertit *Card. de Luc. de Canon. disc. 30. num. 1.* Quòd si adhuc probata non sit, & ab una ex Partibus contenditur in controversiam adducatur, donec illa concludenter probetur, semper prima Dignitas suppleri debet voces Episcopi impediti, & ita gradatim omnes aliax vices Dignitates, juxta innumeras resolutiones Sac. Rituum Congr. sequutas ab illis Doctoribus, quos citant, & sequuntur *Panimoll. decis. 6. num. 4. Corrad. in Prax. Dispensation. Apostol. lib. 4. cap. 3. num. 5. Barbof. de Canon. cap. 6. num. 7. & in Summ. Apostol. dec. collect. 78. & 6. Pignatell. consultat. 35. num. 20. tom. 4. & in tom. 2. discept. 12. num. 32.*

Et stringens ratio illa est, quòd licet Cæremonialis Episcoporum tanquam lex servandum sit, ut nec sic confirmatum à sm. Clemente VIII & Innoce X. ex firmatis per *Rotom.*

in d<sup>e</sup>. 3. num. 19. apud Novar. in Summ. Bull. & dec. 27. num. 10. coram Arguell. & decis. 647. num. 3. part. 4. tom. 3. & cum aliis, cita. is in tom. 1. par. 2. discept. 24. num. 19. & discept. 26. num. 36. In illo tamen nullatenus derogatur immemorabili consuetudini, quæ uti speciali nota digna, non comprehenditur sub generali revocatione cujuscumque consuetudinis, quæ continetur in d. Cæremonialis, sed requiritur derogatio specialis. & individua, ex replicatis oraculis Sac. Rituum Congr. sequentis à *Babos*. in Summ. apud dec. collect. 74. num. 5. & à *Novar.* in Summ. Bull. comment. 19. num. 19. & signanter in *Salamantina* 10. Januar. 1604. & in *Cæsaraugustana* 10. April. ejusdem anni, & in *Eboren.* 17. Junii 1606. & in *Bundusma* 17. Sept. 1611. & in *Tornaçen.* 28. Jan. 1612. & in *Forolivien.* 4. Apr. 1615.

In hac autem parte laudandus potius videtur zelus modernorum Præpositi, nil aliud quærentis, quam pro veritate instrui circa ea, quæ concernunt defensionem propriæ Dignitatis; *Loca enim digniora quærentur, non propter ambitum, sed propter finem observandi debitum ordinem, quod est laudabile.* & *Juri conformis*: Sunt verba *Bordoni de Præced. n. 6.* & concordant adducti per *Menoch. consil. 126. num. 1. Carol. Anton. de Luc. ad Franç. observat. 139 num. 1. & Rot. dec. 17. num. 1. post Antouell. de Jurib. Cler. ubi*, quod defensio propriæ Dignitatis nedum est licita, sed etiam omni jure necessaria, quod probat ex Sanctorum Patrum pluribus egregius testimoniis.

## DISCEPTATIO XXVI.

## Basilien. seu Ordinis Carmelitarum.

T R O

PP. Reformati Basilien.

C U M

Religioso ejusdem Reformationis.

A R G U M E N T U M.

*Religiosi Reformati Ordinis Carmelitarum in Brasilia an possint transire inter Observantes ejusdem Religionis, cum sola licentia Provincialis Portugalliæ, sive causâ studii, sive sub quocumque alio pretextu, vel causa.*

**I**N Congr. habita die 26. Sept. 1721. nomine P. Josephi à Nativitate, tunc temporis Procuratoris PP. Carmelitarum Reformatorum Vicariæ Bahiæ in Statu Pernambuco in Brasilia, humillimè porrectæ fuerunt preces EE. VV. in quibus, mediante exhibitione Originalis Processus, in Secretaria existentis, iustificatum concludenter fuit, N. P. Religiosum Reformatum ejusdem Vicariæ, absque proprii Superioris licentia, discessisse à suo Conventu Civitatis Parahibæ, seque profugum recepisse ad Civitatem Ulisiponensem, ibique, licet Fugitivus, & Apostata, benignè receptum fuisse inter Religiosos antiquæ Observantiæ ejusdem Ordinis à P. M. Bento de Sampayo, tunc temporis Provinciale Portugalliæ, de cuius Licentia mediantibus Literis dimissorialibus ordinata postea fuit Sacerdos, prout hæc omnia patent ex sola lectura, & simplici recognitione ejusdem Processus originalis.

Omnia hæc sequuta fuerunt non solum postquam servatis servandis idem Religiosus declaratus fuerat Fugitivus, & Apostata à P. Emanuele à S. Gonzales, Commissario Generali d. Reformationis in Brasilia, ut patet ex Sententia, contra ipsum promulgata, & per extensum registrata in d. Processu; Sed ulterius postquam à Tribunali Nunciaturæ Portugalliæ rejecta fuerat instantia ejusdem Religiosi, qui appellationem interposuerat ad eandem Nunciaturam, ut videre est in d. d. Processu.

Ad colorandam verò eandem illicitam Sacrorum Ordinum suspensionem fuit exadverso præsentum, illam sequentem fuisse vigore Brevis antecessoris Nunci; Ceterum, attendente perivolus Actis eisdem Nunciaturæ, fuit opportune observatum, & in eodem Processu originali demonstratum, Daram ejusdem Brevis esse sub die 24. Martii 1721. cum illo addito: *S. Sede Apostolica Vacante, quæ vacantis S. Sedis cum sequuta fuerit die 19. ejusdem Mensis impossibile prorsus fuit in solo spatio quatuor dierum cum dimidio alterius, illius*

notitiam pervenire potuisse ad Civitatem Ulisiponensem. Quibus attentis, re maturè perpenfa dicta die 25. Septemb. 1721. hæc Sac. Congreg. rescripsit: *Procuratori Generali pro informatione, & Voto, & ad mentem cum eodem, & mens esset, quod scribat Procuratori Generali Provinciali pro informatione, & interim veris &c. ut suspendat P. N. ab exercitio Ordinum.*

In hujus rescripti executionem d. Procurator Generalis suas punctualiter adimplevit partes; Loco autem parendi Oraculo EE. VV. idem Provincialis Portugalliæ transmisit Relationem, datam in Summ. circa cujus subsistentiam idem Procurator Generalis suum exhibuit Votum, in quo solito candore asseruit, ea, quæ continentur in dicto Responso P. Provincialis Portugalliæ, nullam habere subsistentiam.

Supplices proinde hodiè redimus ad hunc Sacrosanctum Confessum, humillimas reiterando preces pro opportuno remedio adversus æquè continuum, ac patens scandalum, dum in Civitate Ulisiponensi publicè, & palam incurntum Missæ Sacrificium quotidie celebrat d. P. N. N. à sua Reformatione Fugitivus, & Apostata, etiam post decretum hujus S. C. emanatum d. die 26. Septemb. 1721. solemniter P. Provinciali Portugalliæ de mandato hujus Sac. Congreg. notificatum à P. Procuratore Generali, ut patet ex Summario, in quo demandata fuit suspensio ab exercitio Ordinum ejusdem P. N. N.

Quòd enim Religiosus strictioris Observantiæ, sine Summi Pontificis expressa licentia, non possit transire ad Religionem laxiorem, literaliter statuitur in cap. *Sanè de Regul.* ubi *Repentes* communiter. In *Conc. Triad. sess. 5. de Regul. cap. 19. ibi: Nemo etiam Regularis, cujuscumque facultatis vigore, transferatur in laxiorem Religionem.* In diversis Constitut. Summorum Pontificum, indicatis in Constitut. *Urb. VIII.* impressa in 2. tom. *Bullar. Carmelit. fol. 455.* in quibus idem Summus Pontifex expressè loquitur de Religiosis Reformati nostræ Religionis, ibi: *Cumque semel eas* (idest Constitutiones Reformatas) *professi fuerint, ab earum observantia nequaquam discedere nec ad quamcumque aliam Congregationem, nisi de speciali nostra licentia transire posse, sed juxta eas semper vivere teneri.* In alia *Innoc. X.* impressa in d. *Bullar. Carmel. tom. 2. fol. 504. ibi: Nec non ab omnibus, & singulis Fratribus, qui d. Ordinem in Conventibus Reformati professi sunt &c. perpetuò, inviolabiliter exa-*

*ctè, & intoncusè sub pœni, in illis comminatis, observari. I sosque secundum illas, & ad præscriptum earum, vivere debere, nec ne eis recedere, ad idque opportunis Juris, & facti remediis cogi, & compelli posse.* In Articulis pro Reformati nostræ Religionis à Ven. Dei Servo *Innoc. XI.* 4. Junii 1686. specificè confirmatis, & impressis in d. tom. 2. *Bull. Carmel. fol. 643. §. 19. ibi: Non poterunt mitti Reformati, alioquin Missæ carebunt Voce, & Loco, habebunturque Desertores Reformationis.* Idemque repetitur in eisdem Articulis §. 4. d. *Bullar. tom. 2. fol. 642. ibi: Conventus, ut supra, declaratus de strictè Observantibus, non poterit amplius strictè Observantiæ Constitutiones deservere. Nec Religiosi, qui &c. illarum praxium, ut supra præponderint, ad non strictè Observantes transire, sub pœna privationis Vocis, & Loci per tres annos ipsi factè. Nec Provincialis non Reformatus præterdentes eos transferre sub pœni depositionis ab Officio.* In Decretis P. Generalis Villalobos die 27. Sept. 1695. specificè confirmatis à Card. Cornelio, tunc temporis Nuncio Portugalliæ, impressis in d. tom. 2. *Bullar. Carmel. §. 8. fol. 664. ibi: Pariter volumus, nullum ex Reformatis moveri posse à Reformationis Canonibus, nisi de assensu, & consensu Commissarii, & Socii. Sicuti nec pariter facultatem impetiri accedendi ad Conventus extra Reformationem, aut alium locum; & fol. 665. ibi: Denique, cum Religiosi, qui Reformationis observantiam fuerint professi, nullatenus extra Reformationis Canonibus degere valeant, quin à Sede Apostolica fuerint legitimè causa dispensati; Ideoque illis præcipimus sub pœna Apostatarum, quòd illico ad suos respectivè Conventus Reformationis se conferant, in eisque sub Reformatione degant.*

Supplices obsecrare, quòd hujusmodi prohibitiones, & Decreta in specie, & præcisè loquantur pro Religiosis Reformati nostræ Vicariæ Bahiæ. Pro quibus etiam ultimo loco, hoc est die 14. Martii 1721. idem rescriptum hæc Sac. Congreg. in *Ordinis Carmelit.* mediante Rescripto: *Serventur Decreta, & Constitutiones, quæ sunt illæmet, supra allegatæ, & indicatæ in Voto P. Procuratoris Generalis, in d. Causa exhibitio.*

Ex quibus remanent absque ullo fundamento duo prætextus Provincialis Portugalliæ, indicati in ejus Informatione,

1. Quòd Religiosus Reformatus non possit transire ad Religionem laxiorem, nisi de speciali licentia Summi Pontificis.

2. Quòd Religiosus Reformatus non possit transire ad Religionem laxiorem, nisi de speciali licentia Provincialis Portugalliæ.

3. Quòd Religiosus Reformatus non possit transire ad Religionem laxiorem, nisi de speciali licentia Provincialis Portugalliæ.

4. Quòd Religiosus Reformatus non possit transire ad Religionem laxiorem, nisi de speciali licentia Provincialis Portugalliæ.

matione, data in Summario, quod feliciter id factum fuerit ex eo, quia nostra Reformatio Vicariæ Bahiæ est adhuc subordinata Provinciali Portugalliæ, qui licentiam concessit dicto P. N. N. accedendi ad Civitatem Ulissiponensem.

17 Quodque id sequutum fuerit ex causa Studii, juxta Literas patentes, annexas eidem Relationi P. Provincialis Portugalliæ.

Utque siquidem ex dictis prætextibus in specie rejicitur in dictis Articulis. pro Reformatis à d. Ven. Servo D. Innocentio XI. specificè confirmatis §. 15. *in Bullar. Carmelit. tom. 2. fol. 643.* juxta verba registrata supra, & hic opportunè repetenda ibi: *Non poterunt mitti Reformati, ne quidem Studii causa, in Conventus non reformati, alioquin Missi carebunt Voce, & Loco, habebunturque Desertores Reformationis.*

19 Quæ cum clarissima sint, reputatur intellectus debilitas adducere Doctorum autoritates ad id comprobandum, ut dicebat *Gratian. dec. d. March. 85. num. 4.*

20 Respectu verò d. Subordinationis P. Provincialis Portugalliæ, idem prætextus æquali claritate rejicitur in Decretis pro Reformatione nostræ Vicariæ, editis à P. Generali Villalobos, specificè confirmatis à d. Card. Cornelio, tunc temporis Nuncio Apostolico in Regno Portugalliæ, in quibus post demandatam d. subordinationem Provinciali Portugalliæ, subsequuntur verba, supra registrata, ex quibus non permittitur eidem Provinciali Portugalliæ facultas, ut Religiosos Reformatos mittere possit in Conventus antiquæ Observantiæ.

21 Idque est adeo evidens, adeoque in Jure fundatum ut nihil clarius dici possit, quia cum, ex supra animadvertis, prohibitus sit transitus à strictiori ad laxiorem Religionem à Jure communi, à Concilio Tridentino, à diversis Constit. Summorum Pontificum, ab Oraculis hujus Sac. Congreg. & à diversis Decretis Priorum Generalium nostræ Religionis, ut supra specificè confirmatis, ex supra citatis, quibus addo alios sequoros à *Babos. ad Concil. sess. 25. de Regula. cap. 19. num. 26.* Nimis improprium est præterire, quod à determinandum oppositum se extendat ordinariæ facultatis simplicis Provincialis, dum ad id non se extendit auctoritas ipsorummet Priorum Generalium, & Capitulorum Generalium, ut latè, & egregiè probat *Donat. in Pix. Regularium tom. 1. tract. 5. de Transeunt. ex uno in aliud Caus. quæst. 25. per tot.*

22 Et viva ratio est hæc, quia subordinatio Reformatum Brasiliæ Provinciali Portugalliæ, non facit illum Surorem Constit. Summorum Pontificum, Oraculis S. Congreg. Decretisque Capit. Generalium, & proinde in his cunctantibus egregiè observat *Rot. dec. 3. num. 6. cor. Ansal.* idè in his casibus non est immorandum super generalitatibus conjecturis, & discursibus, sed Apostolicæ Constit. præcisè, & adamussim tanquam leges servari debent, & actuali executioni demandari. Idemque de Oraculis hujus, & aliarum Sac. Congregat. observat *Fagnan. in cap. Quoniam num. 12. de Constit. & Rot. dec. 7. num. 3. apud Anell. de Jurib. Cleric.*

23 Ex quibus cum omni legali fundamento suas humilimas reiterat preces huic Sacrosancti Concessui pro puncti executione nostrarum Constit. p. 4. ca. 1. de Apostat. & vasiscurreribus, in necessariis datarum in Summar. d. Palchalis à S. Theresia, Procurator Carmelitarum Refortorum in Brasilia, ad hoc, ut nostra Reformatio pacificè manentem possit in illis tribus Conventibus Gojanæ, Peiffi, & Parahibæ, in quibus hæc Sac. Congreg. die 17. Martii 1712. ad relat. Card. Fabroni mandavit, manentes esse Reformatos, ut videre est in tom. 2. par. 2. discept. per tot. & signanter num. 70. & 189.

24 Idque ad evitandum exemplum, & impediendum, ne in evidentem destructionem nostræ Reformationis Brasilia, similia in futurum prædicentur à PP. Provinibus Portugalliæ, juxta animadvertis per *Gonzal. in casum quidem num. 1. de Jur. jur. & applicat celebre illudum S. Leonis Magni in sermon. de Navitate S. Laurentii, & ejus Oper. fol. mibi 181. ibi: Validiora sunt exempla, n. verba, & plenius est opere docere, quam voce.*

25 Adversus autem dict. evidentem falsitatem Brevis Nuncii antecessoris, non merebatur adducere illa excusatio P. Provincialis Portugalliæ, quod èssio diei 24. Martii 1721. fuisse error Scribens, gratièque id asserendo in eus Informatione, data, in Sum. abique ulla justificatione, vel minima presumptione diserti erroris. Est enim prorsus inauditum in jure, quod P. Provincialis duas in hac parte facere possit figuras adversarii nimirum, & Testis. Omnibus enim in regia dicenti te.

Ursayæ Discept. Tom. IV.

*simonium facultatem Jura submoverunt, sunt verba Text. in leg. 5. C. de Testib. cum concedantur apud Rot. dec. 359. num. 8. par. 9. & in Romana Prælationis 20. Aprilis 1709. §. Atque coram Molines.*

Pro adæquata autem responsione specioso præmio contrariæ Scripturæ, applicari videntur verba illa *Aristot. lib. 3. Rhetor. cap. 14. Exordium tum maximè necessarium est; cum malam Causam habemus.*